
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 200 Martes 21 de agosto de 2012 Sec. V-A.  Pág. 39599

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

2-
29

16
4

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

ADMINISTRACIÓN LOCAL

29164 Anuncio de la Diputación Provincial de Granada por la que se convoca
licitación Pública para la contratación del Servicio de implantación de un
sistema de información, apoyo y gestión de servicios de proximidad
para cuidadores familiares y profesionales, integrado en una plataforma
interactiva destinada a la mejora, calidad y eficacia en la atención en el
domicilio  enmarcado  en  ámbito  de  los  proyectos  MAS+SUR  y
MAS+MED cofinanciados por el Fondo Europeo de Desarrollo Regional
en el marco del Programa operativo FEDER de Andalucía convocatoria
2007-2013.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Diputación Provincial de Granada.
b)  Dependencia  que  tramita  el  expediente:  Servicio  de  Contratación  y

Patrimonio.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Servicio de contratación y Patrimonio.
2) Domicilio: Periodista Barrios Talavera, n.º 1.
3) Localidad y código postal: Granada 18014.
4) Teléfono: 958 247790.
5) Telefax: 958 247782.
6) Correo electrónico: publiregistro@dipgra.es.
7 )  D i recc ión  de  In te rne t  de l  pe r f i l  de l  con t ra tan te :  h t tp : / /

pe r f i l con t ra tan tedg .d ipg ra .es /pe r f i l / o rgan ismo/show/1 .
8)  Fecha  límite  de  obtención  de  documentación  e  información:  17  de

septiembre  de  2012.
d) Número de expediente: SE115/2012.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Servicio de de implantación de un sistema de información, apoyo

y  gestión  de  servicios  de  proximidad  para  cuidadores  familiares  y
profesionales, integrado en una plataforma interactiva destinada a la mejora,
calidad y eficacia en la atención en el domicilio enmarcado en ámbito de los
proyectos MAS+SUR y MAS+MED.

c) División por lotes y número de lotes/Número de unidades: No.
d) Lugar de ejecución/entrega:

1) Domicilio: Ver Pliegos de Condiciones.
2) Localidad y código postal: Provincia de Granada.

e) Plazo de ejecución/entrega: Desde la formalización del contrato y hasta el
plazo de ejecución del proyecto que nunca será posterior a 30 de septiembre
de 2013.

f) Admisión de prórroga: No.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 72262000-9.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 200 Martes 21 de agosto de 2012 Sec. V-A.  Pág. 39600

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

2-
29

16
4

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto (regulación armonizada).
d) Criterios de adjudicación: Los indicados en el anexo I, apartado K, del pliego

de Cláusulas Administrativa Particulares.

4. Valor estimado del contrato: 634.745,76, IVA excluido.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 634.745,76 euros. Importe total: 749.000,00 euros.

6. Garantías exigidas. Provisional (importe): 0 euros.  Definitiva (%): 5.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría): Grupo V, subgrupo 2, categorÍa
D.

b)  Solvencia  económica  y  financiera  y  solvencia  técnica  y  profesional:  La
indicada en el anexo I, apartado I del Pliego de Cláusulas Administrativas
Particulares.

c) Otros requisitos específicos: Ver Pliegos.
d) Contratos reservados: No.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: 17 de septiembre de 2012.
b)  Modalidad  de  presentación:  Ver  Pliego  de  Cláusulas  Administrativas

Particulares.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Servicio de Contratación y Patrimonio.
2) Domicilio: Calle Periodista Barrios Talavera, n.º 1.
3) Localidad y código postal: Granada 18014.
4) Dirección electrónica: ww.dipgra.es.

e) Admisión de variantes: No.
f) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta: Dos

meses.

9. Apertura de Ofertas:

a) Descripción: Apertura Pública, ver Pliegos.
b) Dirección: Periodista Barrios Talavera, n.º 1.
c) Localidad y código postal: Granada.
d) Fecha y hora: Se indicará en el Perfil de Contratante.

10. Gastos de publicidad: Serán por cuenta del adjudicatario.

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 6 de agosto
de 2012.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 200 Martes 21 de agosto de 2012 Sec. V-A.  Pág. 39601

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

2-
29

16
4

12. Otras informaciones: Ver Pliegos.

Granada, 31 de julio de 2012.- Vicepresidente 2.º de la Diputación de Granada.
ID: A120058898-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2012-08-20T19:16:12+0200




